
24  

Větve pod ním praskly, spadl do jámy a odtud už se nikdy nedostal� Ovečky byly zachráněny před vlkem 
a hospodáři měli konečně klidné spaní� Dnes už jsou vlci v šumavských lesích vzácností, ale jámy po nich 
i po tak dlouhé době zůstaly�

Maminka viděla Kájin zahleděný výraz v obličeji a hned jí bylo jasné, co se dceři honí v hlavě� Povídání 
o vlcích ji vždycky zajímalo� Jen aby Kája díky svému zahledění nezakopla� Nejinak na tom byl i Bertík� Vlků 
se vždycky bál, ale tu jámu na chytání ještě neviděl a přidal do kroku, aby byl u ní co nejrychleji� Neustále 
se otáčel, aby ho náhodou někdo nepředběhl� A jak se pořád otáčel, úplně přehlédl velký klacek, který vyčníval 
ze škarpy přes cestu� Spatřil ho až v posledním okamžiku, kdy už letěl po pusince na zem� Aj, to byla rána� 
Dopadl přímo do bláta a začínal úzkostlivě natahovat� 

Celou situaci musela zachránit maminka� Upozornila Bertíka, co právě svým pádem na zemi našel� Ten 
přestal brečet a podíval se před sebe� Hned vedle klacku se  totiž povalovaly tři osamělé šnečí ulity� Jedna 
velká, druhá menší a ta třetí byla úplně malinkatá� Skoro to vypadalo na opuštěné domečky celé šnečí rodiny� 
Bertík v tu ránu zapomněl, co všechno ho bolí, a začal si ulity strkat do kapsy� Kája samozřejmě nesměla být 
pozadu� Sice se ještě trochu posmívala Bertíkovi za jeho pád, ale už se honem rozhlížela, jestli nenajde další 
šnečí domečky� A že jich všude kolem bylo� Děti si jich nakonec nasbíraly plný košík�

Když konečně dorazili k  první vlčí jámě, dala se  maminka do  sbírání výhonků a  děti si  vedle stavěly 
domeček z klacíků a mechu� Bertík dokonce vykopal malou díru a říkal, že do ní bude chytat nebezpečné 
vlky� Kája byla jako holčička daleko pečlivější� Hleděla si toho, aby byl její domeček na pohled krásný� Udělala 
si kolem malou zahrádku a při stavění se dala do zpěvu� 

Čas jim rychle utíkal a  blížila se  doba, kdy se  měli sejít s  tatínkem� Ten však stále nešel� Maminka 
ho omlouvala, že se jistě zpozdil s nějakým těžařem a že počkají ještě chvíli� Vtom se za stromem něco mihlo! 


